
Liturgický kalendář 
1. 3. so Sobota 7. týdne v mezidobí 
2. 3. ne 8. neděle v mezidobí 
3. 3. po Pondělí 8. týdne v mezidobí 
4. 3. út Úterý 8. týdne v mezidobí 
5. 3. ST POPELEČNÍ STŘEDA 
6. 3. čt Čtvrtek po Popeleční středě 
7. 3. pá Pátek po Popeleční středě 
8. 3. so Sobota po Popeleční středě 
9. 3. ne 1. neděle postní 
10. 3. po Pondělí 1. postního týdne 
11. 3. út Úterý 1. postního týdne 
12. 3. st Středa 1. postního týdne 
13. 3. čt Čtvrtek 1. postního týdne 
14. 3. pá Pátek 1. postního týdne 
15. 3. so Sobota 1. postního týdne 
16. 3. ne 2. neděle postní 
17. 3. po Pondělí 2. postního týdne 
18. 3. út Úterý 2. postního týdne 
19. 3. st Slavnost sv. Josefa, snoub. P. Marie
20. 3. čt Čtvrtek 2. postního týdne 
21. 3. pá Pátek 2. postního týdne 
22. 3. so Sobota 2. postního týdne 
23. 3. ne 3. neděle postní 
24. 3. po Pondělí 3. postního týdne 
25. 3. út Slavnost Zvěstování Páně 
26. 3. st Středa 3. postního týdne 
27. 3. čt Čtvrtek 3. postního týdne 
28. 3. pá Pátek 3. postního týdne 
29. 3. so Sobota 3. postního týdne 
30. 3. ne 4. neděle postní 
31. 3. po Pondělí 4. postního týdne
Společná modlitba křížové cesty v postní době 
Kunratice v pátek v 17:30, Hrnčíře v neděli v 10:30. 
Zveme ty, kteří by se chtěli podílet na vedení modlitby, 
aby se přihlásili otci Vojtěchovi nebo kostelnicím. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 (není-li oznámeno jinak) 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:00. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Po dohodě se mohou do jednotlivých skupin přihlásit 
i mladší nebo starší. Přihlášky jsou na webu farnosti. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 19:00. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
Ti, kdo se připravovali již minulý rok, mají přípravu 
ve čtvrtek večer v 19:15, ti, kteří letos s přípravou 
začínají, v neděli večer v 17:00. Přemýšlíte-li o křtu, 
biřmování nebo prvním svatém přijímání, ozvěte se 
otci Vojtěchovi. Můžete se po domluvě také jen tak 
přijít podívat, budete vítáni. 
Tichá eucharistická adorace v kostele 
Příležitost k adoraci bývá v úterý po mši do 20:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se scházejí některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 16:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Setkání, „farní káva“ a kakao/čokoláda pro děti 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křest v kostele sv. Jakuba 
2. 3. ve 14:00 Marie Běhalová, se mší svatou 
Masopustní koblížení 4. 3. 
Srdečně zveme k setkání se smažením koblih, a to 
na úterý před začátkem postní doby; setkání bude 
probíhat ve velké kuchyni a velkém sále od 15:00. 
Popeleční středa 5. 3. 
Dobu přípravy na Velikonoce začneme Popeleční 
středou 5. 3., mše svatá s udílením popelce bude 
v 18:00. Popeleční středa je dnem přísného postu. 
Naši katechumeni a jejich příprava na křest 
Po více než rok trvající přípravě vyvrcholí během 
postní doby příprava našich katechumenů na přijetí 
iniciačních svátostí – křtu, biřmování a eucharistie. 
Provázejme prosím naše katechumeny Veroniku 
Frélichovou, Kryštofa Rendla a Filipa Richtra svou 
modlitbou. Při mši svaté 1. neděli postní budou 
přijati mezi čekatele křtu, při mších svatých 3., 4. 
a 5. neděli postní budou mít tzv. skrutinia, během 
dvou všedních dní, které ještě budou domluveny, 
předání pokladů církve Vyznání víry a Otčenáše. 
Biblické hodiny s jáhnem Jakubem 13. a 20. 3. 
Zveme na dva biblické večery, začátek po mši svaté 
a nešporách v 19:15. V plánu jsou zamyšlení nad 
knihou Job: „Chvála Moudrosti“ (13. 3.) a „Dokážeš 
rozvázat pás Oriona?“ (20. 3.), vždy ve farním sále. 
Postní duchovní obnova s jáhnem Jakubem 
Plánujeme také postní duchovní obnovu na téma 
Z marnosti života k prameni vody živé…, forma 
a čas budou ještě upřesněny. 
Mše svaté za dobrovolníky a dobrodince 
V návaznosti na diskusi na pastorační radě bude 
sloužena každý měsíc mše svatá za ty, kdo se podílí 
v naší farnosti jakoukoliv dobrovolnickou službou 
(za dobrovolníky) a za ty, kdo jakkoliv naší farnosti 
přispívají (za dobrodince). Mše svaté na tento úmysl
bude vždy první pátek v měsíci. Srdečně zveme. 

Zdiměřická kaplička 
Po obnově střechy, která se uskutečnila v roce 2024 
díky grantu Ministerstva kultury ve výši 300.000 Kč, 
připravujeme další fáze opravy, které proběhnou 
v závislosti na našich finančních možnostech. Pokud 
byste věděli o někom, pro koho by bylo ctí na opravu 
kaple přispět, prosím dejte vědět o. Vojtěchovi. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Pro každou farnost je stanovena cílová částka: pokud 
se daná suma v aplikaci nevybere, doplatí farnost do 
cílové částky z vlastních zdrojů; případný přeplatek se
řeší tak, jak je popsáno v aplikaci. Samozřejmě tedy 
zůstává plně možnost přispívat přímo farnosti. Sbírky
a dary farnosti jsou pro nás základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
3.-4. 3. Setkání Salesiánů spolupracovníků 
5.-7. 3. Invenio ZŠ Krhanice 
7.-9. 3. Parkoviště, víkend v návaznosti na Taxiway 
10.-11. 3. Školení JOB Inovace ve vzdělávání 
14.-16. 3. Víkend pro biřmovance z arcidiecéze 
17.-19. 3. Invenio G Vlašim 
19.-21. 3. Invenio CG Kutná Hora 
21.-23. 3. Víkendovka pro mladé cca 15 - 19 let 
24.-25. 3. Setkání Salesiánů spolupracovníků 
28.-30. 3. Tým trip, příprava Taxiway campu 
Jsou k dispozici termíny na celý rok 2024/25: 
Termíny všech akcí jsou na webu www.adcm.cz. 
Jubileum mládeže 28. 7. - 3. 8. 2025 v Římě 
Více informací a přihlašování na www.adcm.cz nebo 
www.svetovednymladeze.cz, přihlašování do 18. 3.

Informace ze života farnosti
–––––––––––––  březen 2025  –––––––––––––

foto: Dušan Kadlec, www.clovekavira.cz     

Milé farnice, milí farníci, 
přichází doba postní. Doba zklidnění a příležitosti, 
jak se dostat Bohu blíž. Avšak jak na to? Způsobů 
je mnoho a každý z nás jistě hledá s Pánem 
odpovědi na to, jak se k Němu přiblížit. 
V době mého mládí mě zaujalo jedno kázání 
mnohým z vás známého P. Jana Dlouhého na téma 
„obrácení“. Samo o sobě slovo, které v nás může 
vyvolat určitou tíhu, vědomí vlastní nedostatečnosti 
a hříchu. Ovšem obrácení podle P. Jana Dlouhého 
není nic jiného než to, že každý z nás plní dobře 
své povinnosti. Ať už v rodině, v běžném životě, 
zaměstnání či farnosti. Jak prosté a přitom 
nezpochybnitelné. 
Jsem opravdu přesvědčená, že kdyby každý člověk, 
ať už v církvi, politice nebo zkrátka při jakýchkoliv 
činnostech v běžném životě dělal věci v souladu 
se svým svědomím, bylo by méně bolesti 
a nedorozumění. 
Takže milí spolufarníci, plňme své povinnosti, jak 
nejlépe umíme. Bez okázalosti, v pokoře a spojení 
s naším Pánem. I toto je OBRÁCENÍ. Přeji nám 
všem naplněný postní čas. 

Jana Vargová, členka PRF 
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